
Základní škola a mateřská škola Častrov, okres Pelhřimov 

 

Č. j. MŠ 1 /24 

Směrnice pro přijímání dětí do mateřské školy 

pro školní rok 2024/2025 
 

Podle zákona č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), část druhá § 33, 34, 35 ve znění pozdějších předpisů, stanovuje ředitel školy Vnitřní 

předpis o přijímání dětí do mateřské školy takto: 

 

Podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti ve věku od 2 zpravidla do 6 let děti, které jsou způsobilé plnit 

požadavky stanovené RVP PV a ŠVP (§ 4 a 5 školského zákona). 

Do mateřské školy mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním, 

které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb.). Toto nařízení neplatí pro děti v posledním roce před 

zahájením školní docházky. 

 

Přijetí dětí se speciálními vzdělávacími potřebami je podmíněno dodáním stanoviska školského 

poradenského zařízení. Ředitel mateřské školy rozhodne na základě § 34 odst. 6 školského zákona o přijetí 

dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 (dítě s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, 

závažnými vadami řeči, závažnými vývojovými poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami 

chování, souběžným postižením více vadami nebo autismem) na základě písemného vyjádření školského 

poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře. 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

1. Přednostně se přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, jejichž 

vzdělávání v MŠ je od 1. 9. 2019 povinné, s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ. 

 

2. Děti, které před zahájením školního roku dovrší 3 let věku/ narozené do 31.8.2021/ s trvalým 

pobytem ve školském obvodu MŠ. 

 

3.  V případě volné kapacity je možno přijmout i děti mladší 3 let s trvalým pobytem ve školském 

obvodu MŠ. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok.  

 

Při přijímání dětí vždy postupujeme podle kritérií a podle věku dětí / od nejstarších po nejmladší/. 

 

Platnost od 18. 4. 2024 

                                                                                             Mgr. Pavel Pospíšil  

 V Častrově 18. 4. 2024                                                            ředitel MŠ a ZŠ 


